CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Moses Rodrigues - UNIÃO/CE

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 809 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5809/1809 | dep.mosesrodrigues@camara.leg.br

Ofício n.º 112/2024-BSB

Brasília/DF, 26 de novembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

RODRIGO PACHECO

Presidente do Congresso Nacional

Brasília - DF

Assunto: Apoio à Emenda Parlamentar para Projetos Prioritários

Senhor Presidente,

A par de cumprimentá-lo, dirijo-me a Vossa Excelência para manifestar apoio ao

desbloqueio dos restos a pagar oriundos de emenda parlamentar listado a seguir, que destina

recurso a projeto prioritário de extrema importância para o desenvolvimento socioeconômico e o

fortalecimento das políticas públicas em áreas diversas.

Segue detalhamento da emenda:

UF: CE

Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Favorecido: MUNICIPIO DE ITAREMA

Convênio: 912822

Ano: 2021

Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA/CE.

Valor: R$ 1.779.469,93

Sem mais, para o momento, agradeço antecipadamente a atenção dispensada,

aproveitando a oportunidade para apresentar meus protestos de apreço e elevada consideração.

Atenciosamente,

Moses Rodrigues

Deputado Federal – UNIÃO/CE